

**نقض جامعه**

کانون جدید گرد و غبار در حال شکل‌گیری است  
**تالاب گاوخونی در سر آسبویی مرگ**



هیچ آبی در سطح تالاب بین‌المللی گاوخونی وجود ندارد و با ادامه این روند، این تالاب به کانون ریزگرد تبدیل می‌شود. فرهاد امینی، رئیس دبیرخانه مدیریت زیست‌بومی تالاب بین‌المللی گاوخونی دربارۀ این تالاب اظهار داشت: قسمت‌هایی از تالاب بین‌المللی گاوخونی پس از ۱۵ سال در سال ۸۴ تا حدودی آبگیری شد و با بارش‌های تابستانه ۹۴ و بهار ۹۵ وضعیت بهتری پیدا کرد اما به دلیل تخریب زیاد دوباره خشک شده و در حال حاضر تنها سطح نيزاره‌ها از طریوت برخوردار است. وی با اشاره به اینکه آب تالاب بین‌المللی گاوخونی از زاینده‌رود تأمین می‌شود، درباره دلایل خشک شدن آن به باشگاه خبرنگاران گفت: بارگذاری بیش از حد جمعیت، در حوزه زاینده‌رود یکی از مهم‌ترین دلایل خشکی این تالاب بین‌المللی است. رئیس دبیرخانه مدیریت زیست‌بومی تالاب بین‌المللی گاوخونی تأکید کرد: اگر این روند ادامه پیدا کند، زاینده‌رود و به تبع آن تالاب بین‌المللی گاوخونی را از دست خواهیم داد.

**جزئیات بازداشت**

**خواننده زیرزمینی**

خواننده زیرزمینی به دلیل توهین به بازپرس پرونده‌اش بازداشت شد. به گزارش فارس، «امیرحسین‌م» به دلیل توهین به قاضی بیژن قاسم‌زاده، بازپرس پرونده‌اش بازداشت شد. این خواننده زیرزمینی چندی پیش با تشکیل پرونده قضایی از سوی دادسرا احضار شد. بازپرس پرونده این خواننده زیرزمینی، بازپرس قاسم‌زاده بود که بتازگی وی در یک کلیپ صوتی توهین‌های زشت و زنده‌ای را به این بازپرس کرده و به همین دلیل بازداشت شده است.

**جشن سرسیدهای سفید**

**برای کودکان مناطق محروم**

سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران با همکاری فعالان فرهنگی طرح جمع‌آوری سرسیدهای سفید را اجرا می‌کند. به گزارش «وطن امروز»، حجت‌الاسلام ناصری‌پور، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران با اعلام این خبر گفت: طرح سرسیدهای سفید با هدف تأمین بخشی از نیاز کودکان مناطق محروم، سرسیدهای سفید و بدون استفاده شهروندان تهران را در کتابخانه‌های منتخب این سازمان جمع‌آوری می‌کند. حجت‌الاسلام ناصری‌پور با اشاره به اهمیت طرح‌های مشارکتی مخاطب‌محور و مردمی در برنامه‌های فرهنگی این سازمان افزود: با توجه به رویکردهای سازمان فرهنگی - هنری شهرداری تهران برای نهادینه کردن فرهنگ انفاق و مهربانی، این طرح در آستانه شروع سال تحصیلی جدید به اجرا گذاشته می‌شود، طرح جمع‌آوری و اهدای سرسید سفید از اول تا ۱۵ شهریور برگزار می‌شود. گفتنی است، شهروندان تهرانی که علاقه‌مند به مشارکت در این طرح باشند می‌توانند با مراجعه به نزدیک‌ترین کتابخانه عمومی سازمان فرهنگی - هنری سرسیدهای اهدایی خود را تحویل دهند.

**گروه اجتماعی:** جلسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش برگزار شد اما فانی در قانع کردن نمایندگان و طراحان استیضاح ناکام ماند. بر این اساس نخستین جلسه استیضاح در مجلس دهم با حضور وزیر آموزش و پرورش برگزار خواهد شد و در حقیقت فانی در یک قدمی استیضاح است. وجود مشکلات متعدد در آموزش و پرورش و نارضایتی فرهنگیان، دانش‌آموزان و خانواده‌ها از شیوه اداره این وزارتخانه فهرست گلایه‌ها از آموزش و پرورش را طولانی کرده است به نحوی که پس از نمایندگان مجلس نهم، حالا وکلای ملت در مجلس دهم نیز مجبور به واکنش نسبت به این موضوع شده‌اند. این در حالی است که در مجلس دهم و همزمان با بالا گرفتن انتقادات از آموزش و پرورش، طرح دوباره



استیضاح علی‌اصغر فانی در مجلس کلید خورد و اعضای کمیسیون آموزش مجلس با دعوت از وزیر آموزش و پرورش خواستار پاسخگویی وی نسبت به مشکلات موجود و پرسش‌های مطرح شده در طرح استیضاح شدند اما عصر روز سه‌شنبه دوم شهریور فانی در پاسخگویی به نمایندگان موفق عمل نکرد و در صورتی که استیضاح علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش دولت یازدهم در یکی جلسات علنی مجلس مطرح شود، نخستین استیضاح مجلس دهم از زمان تشکیل تاکنون خواهد بود.

**رکوردشکنی فانی در استیضاح**

در همین باره تنسنیم نوشت: با مطرح شدن دوباره بحث استیضاح وزیر آموزش و پرورش در

مجلس دهم این پرسش مطرح است که چه عواملی باعث شده فانی به عنوان رکورددار گلایه یازدهم در بحث استیضاح و دریافت کارت زرد از مجلس شناخته شود. زمزمه‌های استیضاح علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش از مجلس نهم به گوش رسید. به گونه‌ای که وی در سال ۹۳ دو کارت زرد از مجلس نهم دریافت کرد و

**وجود مشکلات متعدد در آموزش و پرورش و نارضایتی فرهنگیان، دانش‌آموزان و خانواده‌ها از شیوه اداره این وزارتخانه فهرست گلایه‌ها از آموزش و پرورش را طولانی کرده است به نحوی که پس از نمایندگان مجلس نهم، حالا وکلای ملت در مجلس دهم نیز مجبور به واکنش نسبت به این موضوع شده‌اند**

به این نتیجه می‌رسیم که اغلب آنها نسبت به عملکرد ضعیف فانی در مجموعه آموزش و پرورش گلایه دارند.

نمایندگان از پاسخ وزیر آموزش و پرورش در جلسه کمیسیون آموزش مجلس قانع نشدند

# فانی در یک قدمی استیضاح



فانی از ورطه استیضاح رهایی یافت اما تنها چند ماه پس از استیضاح در ۳۰ آذر ۹۴ فانی سومین کارت زرد خود را از مجلس دریافت کرد و بار دیگر در دی ماه سال ۹۴ چهارمین کارت زرد خود را گرفت. در بررسی دلایل کارت‌های زرد متعدد مجلس نهم به وزیر آموزش و پرورش و حتی دعوت وی به جلسه استیضاح

در تیرماه سال ۹۴ نمایندگان مجلس نهم استیضاح وزیر آموزش و پرورش را در محن علنی مجلس مطرح کردند که با ۱۶۷ رای مخالف نمایندگان

**عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی انتقاد کرد**

## مسابقه اشرافی‌گری با توسعه مدارس غیردولتی

که آموزش جنبی و اهمیت به دانش آموز در مدارس دولتی پایین است، این مدارس غیردولتی پررنگ شدند و متأسفانه خروجی مناسبی هم با وجود شهریه‌های میلیونی نداشتند. وی درباره نظام آموزشی کشور بیان داشت: متأسفانه در کشور نیازسنجی برای تعیین رشته‌های تحصیلی وجود ندارد، استعدادهای افراد متفاوت و نیازهای کشور بسیار زیاد است اما از بین مسافله که برخی فراوانی آن را ۱۲ هزار نوع می‌دانند ما فقط برخی رشته‌ها را می‌شناسیم و برای آن متخصص تربیت می‌کنیم. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با انتقاد از بی‌نظمی در تنظیم رشته‌های دانشگاهی گفت: ما تعداد زیادی فارغ‌التحصیل دانشگاهی بیکار داریم و این موضوع آنها نوسیم اما چون نظارت بر براساس نیازهای کشور در کشور ما ضعیف است موضوع مدارس غیردولتی به مسابقه اشرافیت تبدیل شد و با ایجاد این تصور

**چهره روز** گروه اجتماعی: موضوع مدارس غیردولتی به دلیل نبود نظارت به جای کاستن از بار مدارس دولتی به مسابقه اشرافیت تبدیل شده است. به گزارش فارس، حسن رحیم‌پورزادگی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در هشتمین جلسه گفتار ماه در جمع معلمان اظهار داشت: مدارس غیرانتفاعی قرار بود بار مدارس دولتی را کم کند اما چون نظارت در آموزش و پرورش ضعیف است، موضوع مدارس غیردولتی یک مرتبه به مسابقه اشرافیت تبدیل شد. رحیم‌پورزادگی خاطر نشان کرد: بنسأ بر این بود که اگر کسالتی می‌توانند بهتر از آموزش و پرورش دولتی با بودجه خود دانش‌آموزان را اداره کنند، ما مانع فعالیت آنها نشویم اما چون نظارت بر اساس نیازهای کشور در کشور ما ضعیف است موضوع مدارس غیردولتی به مسابقه اشرافیت تبدیل شد و با ایجاد این تصور



طرح بر خورد با ناهنجاری‌های اجتماعی و مصادیق بی‌حجابی در دستور کار داستانی است و دستگاه قضایی با قاطعیت به این پرونده‌ها رسیدگی خواهد کرد. دادستان عمومی و انقلاب شهرستان گرگان به خانواده‌ها توصیه کرد مراقب فرزندان خود باشند تا در دام گروه‌های فساد اجتماعی گرفتار نشوند.

**دادستان گرگان خبر داد**

## دستگیری ۴۰ دختر و پسر در پارتی شبانه

نیروی انتظامی ۴۰ دختر و پسر در مراسم پارتی شبانه به اتهام شرب خمر و رابطه نامشروع

**نخستین همایش محله مسجدمحور برگزار شد**

## تأکید بر نقش حیاتی مساجد در بقای انقلاب

**نقش حیاتی مسجد در بقای انقلاب** همچنین آیت‌الله نوری‌همدانی در پیامی به نخستین همایش محله مسجدمحور اعلام کرد: مسجد همانطور که امام بزرگوار بارها در کلام نورانی‌شان اشاره فرمودند که مساجد سنگر است و این سنگرها را باید پر کرد، نقشی حیاتی در حفظ و بقای انقلاب اسلامی دارد. در بخش‌هایی دیگر از متن پیام آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی به نخستین همایش محله مسجدمحور که در حسینیه ارشد تهران قرائت شد، آمده است: جایگاه و اهمیت مسجد در اسلام بسیار مهم است و نقش محوری دارد، در قرآن کریم ۲۸ بار کلمه مسجد به کار رفته است که البته ۲۲ بار به صورت مفرد و ۶ بار هم به صورت جمع یعنی مساجد ذکر شده است و ۳ بار هم کلمه مساجد با قید الله (مساجدالله) آمده می‌خواهد تأکید کند مساجد خانه‌های پروردگار هستند و چون خانه خدا بوده و از قداست ذاتی برخوردار می‌شوند هر کسی توفیق خدمتگزاری به مساجد را ندارد. در ادامه این پیام با اشاره به آیه ۱۷ سوره توبه عنوان شده است: این آیه شریفه نیز بخوبی این معنا را می‌رساند که مشرکان در حالی که عملکردشان به کفرشان گواهی می‌دهد، حق ندارند مسجدهای خدا را آباد کنند و اگر هم این کار را بکنند، اعمال آنها تیه است و برای همیشه در آتش دوزخ می‌مانند. بنابراین

مسجد خانه خداست و جای مومنان و پاکان است و محلی است برای اجتماع مسلمین و رسیدگی به امور مسلمانان و نقشی اساسی و محوری در فعالیت‌های دینی، اجتماعی و سیاسی جامعه اسلامی دارد. **مسجد مرکز هدایت افکار مردمی** علاوه بر این آیت‌الله علوی‌گرگانی طی پیامی با بیان اینکه مسجد از اولین پایگاه‌های دینی مردمی است که پیامبر بزرگوار اسلام در شهر مدینه در ابتدای ورود خود بنا کرد و با این بنا نقش پررنگ و باله‌میت آن را بر همگان آشکار کرد، اظهار داشت: دین مبین اسلام به اجتماع مردمی به عنوان ابزاری مهم برای پیشبرد اهداف اسلامی و به مسجد به عنوان مرکزی برای تنظیم و برنامه‌ریزی و هدایت افکار مردمی می‌نگرد. آیت‌الله مکارم‌شیرازی نیز ضمن تبریک به دست‌اندرکاران این همایش بیان داشت: مسجد در آغاز اسلام کانون همه فعالیت‌های عبادی، سیاسی، اجتماعی و اخلاقی مسلمانان بوده است. وی با اعلام اینکه اگر بخواهیم در برابر دشمنان باایستیم باید مسجد به صورت محور برای همه فعالیت‌های مذهبی و اجتماعی درآید، افزود: این موضوع نیاز به برنامه‌ریزی کامل و جامعی دارد که امیدواریم تشکیل‌دهندگان این همایش دست به دست هم دهند و برنامه‌ای در خور این کار تهیه کنند و سپس به اجرا درآید.

**مشاور دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر هشدار داد**

## افزایش ۲ برابری گرایش زنان به اعتیاد

**اعتیاد** گروه اجتماعی: «سرعت اعتیاد و گرایش زنان به مواد مخدر در کشور ۲ برابر شده است و همه باید در قبال این زنگ خطر حساس باشیم.» به گزارش خبرگزاری دانشجو، حمید صرامی، مشاور دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان این مطلب اظهار داشت: براساس ارزیابی مطالعات سوءمصرف مواد که در سال ۸۶ در کشور انجام شد، حدود ۵ درصد از زنان و دختران به



سمت مصرف مواد افیونی گرایش داشتند که این رقم در تحقیق شیوع‌شناسی سال ۹۰ به حدود ۹۳ درصد رسیده است. وی عنوان کرد: براساس علت‌شناسی بروز اعتیاد در جامعه، اضطراب و استرس از جمله مهم‌ترین عوامل ریشه‌ای در دامن زدن به گرایش مصرف مواد مخدر در بین زنان است. صرامی یادآور شد: براساس تحقیق سال ۹۲، حدود ۲۳/۶ درصد جمعیت بین ۱۵

**قضایی** گروه اجتماعی: دادستان عمومی

و انقلاب شهرستان گرگان از دستگیری ۴۰ دختر و پسر در پارتی شبانه در روستای زیارت گرگان خبر داد. به گزارش «وطن امروز» حجت‌الاسلام سید مصطفی حقی با اعلام این خبر اظهار داشت: با تلاش ماموران

www.vatanemrooz.ir

**آگهی مزایده بوفه شهرزادی**

این شهرداری در نظر دارد بوفه واقع در شهرزادی را به استناد ماده ۵ و ۱۳ آیین نامه مالی شهرداری ها و بر اساس مجوز شماره ۹۱۱/ش مورخ ۱۴/۵/۹۵ شورای اسلامی شهر با مبلغ پایه ماهیانه ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال اجاره بها از طریق مزایده عمومی به اشخاص متقاضی واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از نشر آگهی جهت کسب اطلاعات بیشتر و همچنین ارائه پیشنهادات به صورت مکتوب به واحد حقوقی و املاک بیچار مراجعه نمایند.

**شرایط مزایده بوفه شهرزادی**

۱. شرکت در مزایده برای عموم آزاد است.
۲. متقاضی می بایست تضمین شرکت در مزایده را به حساب ۲۶۳۳۰۰۴۳۳۰۰۰ بانک ملی واریز و یا به صورت یکی از تضمینات معتبر در معاملات دولتی و یا اسناد خزانه نزد شهرداری کارسازی نماید. بدهی است به پیشنهادات بدون سیرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۳. چنانچه نقرات اول تا سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سیرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.
۴. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
۵. کتبه هزینه های نشر آگهی از برنده مزایده دریافت خواهد شد. تمامی مناقشه ها و مزایده های شهرداری در سایت [www.Bijar.ir](http://www.Bijar.ir) موجود می باشد.

**شهردار بیچار - افشار**

**آزیز**

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی اهواز خبر داد  
**انفجار منزل مسکونی با ۶ کشته و ۴ مجروح**



حادثه انفجار گاز شهری در یک مجتمع مسکونی در اهواز ۶ نفر کشته و ۴ مجروح بر جا گذاشت. امیر نجفی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی اهواز با بیان اینکه این حادثه صبح روز چهارشنبه در ساعت ۷ و ۴۴ دقیقه در منطقه بهارستان اهواز اتفاق افتاد، بیان داشت: در جریان انفجار گاز شهری، یک مجتمع ۴ واحدی به صورت ۱۰۰ درصدی تخریب شد. نجفی به مهر عنوان کرد: این حادثه در یک مجتمع ۲ طبقه ۴ واحدی رخ داد که بر اثر شدت انفجار علاوه بر تخریب کامل این مجتمع، ۲ واحد ویلایی همجوار آن نیز ویران شده است. به گفته نجفی، ۶ نفر در این واقعه جان باخته و ۴ نفر دیگر بشدت مجروح شده‌اند. وی تصریح کرد: دلیل حادثه از سوی کارشناسان، نشت و انفجار گاز شهری اعلام شده است.

**کوتاه و گویا**

- محمدحسین امید، سرپرست دانشگاه جامع علمی - کاربردی با اشاره به آمار ۵۰ هزار نفری دانشجویان این دانشگاه بر ضرورت بازگشت دانشگاه جامع علمی - کاربردی به مسیر مأموریت اصلی خود در نظام آموزش عالی کشور تأکید کرد.
- تعدادی از کودکان بهبودیافته محک به همراه گروهی از داوطلبان و مددکاران محک با حضور در بیمارستان‌های تهران از پزشکان متخصص در حوزه سرطان کودک تقدیر کردند.
- رضا ملک‌زاده، معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت در مراسم افتتاحیه نوزدهمین کنگره اورولوژی با اشاره به رشد رتبه ایران در تولید مقالات علمی عنوان کرد: ایران با تولید بیش از ۴۰ هزار مقاله در سال ۱۵۰۲ رتبه اول را در خاورمیانه، شمال آفریقا و بین کشورهای اسلامی کسب کرد.
- موزه علوم و فناوری به مناسبت بزرگداشت زکریای رازی و در حاشیه نهمین کنفرانس آموزش شیمی، نمایشگاه موضوعی با نام «کیمیای رازی» را از تاریخ ششم تا هشتم شهریور ماه برگزار می‌کند.
- پژواک خاکی، نایب رئیس انجمن میکروپزشناسی ایران در افتتاحیه هفدهمین کنگره بین‌المللی میکروپزشناسی گفت: میکروپزشناسی دهان و دندان و بیماری‌های منتقله از طریق روابط جنسی برای نخستین بار در هفدهمین کنگره میکروپزشناسی مطرح می‌شود.
- نخستین کتاب آموزش آزمایشگاهی فیزیک و شیمی کشور تألیف احمد آرام، در ۹۰ سالگی این اثر، با در نظر گرفتن اصلاحاتی تجدید چاپ شد و از ابتدای شهریور ماه به صورت رایگان در اختیار هزاران مدرس قرار گرفت.
- سیدمجید حسینی، مسؤول بهره‌برداری از پروژه باغ کتاب تهران با اشاره به اینکه براساس اظهارات مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران روند ساخت پروژه باغ کتاب تهران تا پایان سال جاری به پایان می‌رسد، افزود: در اجرای اولین طرح خود در مدارس با عنوان باشگاه آرزوهای بزرگ در بین ۵۸۰ هزار کودک و نوجوان کتاب توزیع شد که از این طریق سرنانه مطالعه این افراد از ۱۵ دقیقه به ۲۸ دقیقه ارتقا پیدا کرد.
- حامد میرزاییکی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۸، از تغییر جهت حرکتی خیابان‌های وحیدیه و بخت آزاد در محدوده این منطقه خبر داد.
- جواد خضریایی، مدیرعامل باغ موزه دفاع مقدس در حاشیه مراسم بدرقه اعزام کاروان راهیان نور منطقه ۱۱ اظهار داشت: سفر به مناطق عملیاتی ۸ سال جنگ تحمیلی در قالب کاروان‌های راهیان نور بهترین فرصت برای بازگویی جانشناسی‌های فرزندان دلاور این آب و خاک و آشناسازی نسل جوان با فرهنگ ایثار و شهادت است.
- محمد احمدی‌یافنده، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران از دانش بنیان کردن موضوع مقاله با عنوان در مترو خود داد و افزود: ترکیب دانش‌های نو، نیروی انسانی و تجهیزات می‌تواند باعث بهینه‌سازی مقابله با سوانح شود.
- سیدمهدی پورهایمی مدیر پروژه خط ۶ مترو پروژه‌های داخلی است که مهندسی ایرانی در آن متجلی شده است، بیان داشت: خط ۶ مترو در نقطه ۵ خط متروی تهران تقاطع دارد و ۸/۵ کیلومتر از این خط با ۶ ایستگاه تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد.